Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 27 de fevereiro de 2023.

Ofício n° 023/2023

Ref.: Indicação n° 002/2023
Vereador: Eder Corrêa de Oliveira

Senhor Presidente:

0  expediente da referência, aprovado por essa E. Câmara Municipal na
Sessão Ordinária do dia 06 de fevereiro de 2023 e transcrito no Ofício n° 08/2023, de 08 de
fevereiro de 2023, dessa Digna Presidência, foi alvo de atenção.

Respondendo ao Nobre Vereador, que solicita seja feito o serviço de
recapeamento asfáltico em todas as ruas do Conjunto Residencial Ipiranga e também em
toda extensão da avenida Emílio Calil, de acordo com a Diretoria de Convênios e Contratos,
já foram executadas obras de nas seguintes vias públicas:

1. Rua Joaquim Correia de Freitas
2. Rua Maximiano A. de Moraes
3. Rua Isaias Joaquim de Sant’Anna
4. Rua Mariana P da Silva
5. Rua Fernando E. P. de Barro
6. Rua Manoel A. da Cunha
7. Rua João Ferreira da Costa
8. Rua Joaquim M. do E. Santos
9. Rua Rafael Aielo

Por outro lado, foram cadastradas as Demandas n°s 044103, 047289 e
45443, no sistema de convênios da Secretaria de Governo e Relações Institucionais do Estado,
Portal SP Sem Papel, estando pendentes apenas a liberação de recursos para início das obras
nos seguintes logradouros públicos:

1. Avenida Emilio Calil
2. Avenida Heitor Alves Gomes
3. Rua Antônio Paes de Camargo
4. Rua Manoel Luiz de Camargo
5. Rua José Maria Gonçalves
6. Rua José Joaquim Esteves
7. Rua Gertrudes Florinda de Castro
8. Rua Matheus Cosentino
9. Rua Abílio Corrêa Gomes
10. Rua Doutor Vicente Pelúcio Neto

Rua Romeu Mársico, nQ 200 I Centro I CEP 15.900-072 I Taquaritinga I SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 I www.taquaritinga.sp.gov.br

http://www.taquaritinga.sp.gov.br

Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Sem mais para o momento e ao inteiro dispor de Vossa Excelência,
finalizamos com cordiais cumprimentos.

Excelentíssimo Senhor
Valcir Conceição Zacarias
Presidente da Câmara Municipal de
Taquaritinga

Rua Romeu Mársico, nQ 200 I Centro I CEP 15.900-072 I Taquaritinga I SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 I www.taquaritinga.sp.gov.br

2

http://www.taquaritinga.sp.gov.br